
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

07/07/2016

GLOBAL SERVICE - SERVIZI INTEGRATI DI GESTIONE, MANUTENZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI DEL COMUNE DI PIANELLA. REVOCA
ATTO DI INDIRIZZO INDICATO AL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE DEL
TERRITORIO

SETTE LUGLIO 18:15

Città di Pianella
PROVINCIA DI PESCARA

DUEMILASEDICI

27

nella solita sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto. Alla                                                in
                                            che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello

nominale :

prima convocazione
seduta pubblica

L'Anno                                  , il giorno                                  del mese di                                    alle ore               

SMINETTI ALESSANDRO PRESIDENTE1)

SPOZZI MARCO VICE PRESIDENTE2)

SMARINELLI SANDRO SINDACO3)

NARAMINI ROMEO CONSIGLIERE4)

SBERARDINUCCI DAVIDE CONSIGLIERE5)

SD'AMICO LUISA CONSIGLIERE6)

SFAIETA ANTONIO CONSIGLIERE7)

NFILIPPONE GIANNI CONSIGLIERE8)

SDI TONTO MASSIMO CONSIGLIERE9)

SD'AMBROSIO GIORGIO CONSIGLIERE10)

SGIANSANTE ANNA BRUNA CONSIGLIERE11)

Gli intervenuti sono in numero legale.

S = Presenti n. N = Assenti n.9 2

DIODATI FRANCESCA

Vengono nominati scrutatori i Sigg. :

.   Presiede                                         nella sua qualità di Presidente.

.   Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. 

La seduta è pubblica.

MINETTI ALESSANDRO

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 07/07/2016 - Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO CHE:

a) con deliberazione  n.  70  del  17/09/2012 la  Giunta  Comunale  stabiliva  di  procedere  alla  redazione di  un
censimento degli impianti, di proposte di riqualificazione e di tutta la documentazione tecnico-amministrativa,
in  particolare  il  capitolato  speciale,  occorrente  all'  espletamento  di  una  gara  pubblica  per  l'affidamento  in
concessione  del  servizio  di  gestione  e  manutenzione  dell'impianto  di  pubblica  illuminazione,  comprese
progettazione ed esecuzione opere di messa a norma;

b)  con  determinazione  del  Responsabile  Servizio  LL.PP.  n.  209  reg.  serv.  del  26/10/2012  veniva   a
Professionista esterno l'incarico della redazione dei suddetti documenti tecnici

c)  con  deliberazione   n.  23  del  14/03/2014  la  Giunta  Comunale,  a  parziale  modifica  della  precedente
deliberazione 70/2012 ha stabilito di procedere alla predisposizione di un Progetto generale di GlobalService
per l'esternalizzazione del servizio di manutenzione e gestione degli impianti di pubblica illuminazione e degli
impianti elettrici ed idrotermosanitari degli edifici comunali;

d) con deliberazione n. 31 del 28/08/2014 il Consiglio Comunale ha stabilito di  confermare e fare proprie  le
suddette deliberazioni di Giunta Comunali  e di specificare che l'importo annuo del corrispettivo da porre quale
base di  gara  deve  limitarsi  all'importo  massimo  risultante  dalla  sommatoria  dei  costi  sostenuti  dall'Ente
nell'anno 2013 per i servizi oggetto di esternalizzazione;

e)  con deliberazione n. 31 del 28/04/2014 il Consiglio Comunale ha stabilito di demandare al Responsabile
dell'Area 4° Gestione del Territorio gli adempimenti consequenziali,  provvedendo all'integrazione degli  atti  di
gara già approvati con deliberazione di Giunta Comunale n.76 del 11/08/2014, attendendosi agli indirizzi forniti
dalla deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 28/08/2014 e rimanendo in ogni caso nel limite massimo
di affidamento ventennale dei servizi;

f) con determinazione  n.  246 del 09/12/2015 da parte del Responsabile  Area Gestione del  Territorio  veniva
aggiudicata provvisoriamente alla Impresa SATO S.r.l. con sede legale a ASCOLI PICENO (AP) – 63100 Zona
Ind.le  Basso  Marino  P.IVA  0074319499  il  servizio  di  “Global  Service  –  Servizi  integrati  di  gestione,
manutenzione e riqualificazione degli impianti tecnologici  del  Comune di  Pianella”  per  un  periodo  di  anni
venti;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29/06/2016;

VISTA le determinazione del Responsabile dell'Area Gestione del Territorio Reg. Serv.n. 129 del 05/07/2016.

Visti 
- il D. Lgs. n. 267 del 2000, 
- il D.Lgs n. 163/2006 e s. m. i. 
- il D.P.R. 207/2010
- i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del TUEL

Dato  atto  che all'inizio  della  discussione del  presente  argomento  il  consigliere  Di  Tonto  ha  chiesto  la
trattazione  del  presente  argomento  in  seduta  segreta  ai  sensi  dell'art.  16  del  Regolamento  per  il
funzionamento del Consiglio Comunale;

La  suddetta  proposta  con astenuti  1  (Giansante),  voti  favorevoli  8,  contrari  1  (Filippone),  resi  per
alzata di mano, viene accolta;

Il  Presidente  dichiara  quindi  la  seduta  segreta  ed  invitai  presenti  a  spegnere  i  cellulari  per  evitare

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 07/07/2016 - Pagina 2 di 4



registrazioni e viene spento anche l'impianto di registrazione della seduta consiliare.  

Ultimata la discussione, che risulta succintamente riportata nel brogliaccio del Segretario Generale 

Con astenuti 3 (Di Tonto – D'Ambrosio – Giansante), voti favorevoli 6 resi nei modi di legge

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente

2. Di revocare l'indirizzo indicato al Responsabile dell'Area Gestione del Territorio con deliberazione di C.C. n.
31/2014, in ordine alla esternalizzazione del servizio GLOBAL SERVICE;

3. Di demandare al Responsabile dell'Area Gestione del Territorio gli adempimenti  consequenziali.

Indi,  ravvisata l'urgenza di procedere, con astenuti 3  (Di  Tonto  –  D'Ambrosio  –  Giansante),  voti  favorevoli  6
espressi per alzata di mano, rende il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del  c.4)  art.134 del
D.Lgs.267/2003 e ss.mm.ii.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 07/07/2016 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE

MINETTI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE

DIODATI FRANCESCADott.ssa

Del che si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il sottoscritto addetto alle pubblicazioni,

ATTESTA

Pianella, lì ____________________________

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio online comunale per 15 giorni
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONEPianella, lì ___________________

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online comunale per 15 giorni consecutivi dal
      _________________________al___________________________(art. 124, D.lGS. N. 267/2000);

Pianella, lì ____________________________

Il sottoscritto Segretario Generale 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

è divenuta esecutiva il.................................., decorsi dieci giorni da quello successivo al completamento del
periodo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa DIODATI FRANCESCA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

15/07/2016

N._______________Pubblicazione538

ATTESTA

che la presente deliberazione:

15/07/2016 30/07/2016

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Pianella. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 07/07/2016 - Pagina 4 di 4




